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مهار آتش سوزی سه واحد 
مسکونی در رشت 

گیلان امروز- 35 نفر از آتش نشانان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری رشت دوشنبه آتش سوزی 

سه واحد مسکونی در این کلانشهر را مهار کردند.
معاون عملیات سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
با  گفت:  سوزی  آتش  این  درباره  رشت  شهرداری 
اعلام یک مورد آتش سوزی در صبح امروز به ستاد 
دستگاه   9 بلافاصله  نشانی  آتش   125 فرماندهی 
خودروی اطفایی و آبرسان به همراه 35 آتش نشان و 
افسر ارشد آتش نشانی به محل آتش سوزی در صف 

سر رشت اعزام شدند.
شهرام مومنی اظهار داشت : با توجه به گسترش بیش 
از پیش شعله های آتش به سقف های چوبی خانه 
های همجوار، سریعا سه تیم از آتش نشانان نسبت 

به اطفاء و پیشگیری از گسترش آتش اقدام کردند.
وی خاطرنشان کرد: در این آتش سوزی یک خانه و 
سقف دو باب خانه ویلایی در آتش سوخت و سقف 
دیدگی  آسیب  دچار  نیز  بری  چوب  مغازه  یکباب 

جزئی شد.
وی بیان داشت: علت و میزان خسارت وارده در دست 

بررسی است.

سقوط مرد ۴۰ ساله به داخل 
چاه آبی در رشت

به داخل چاه آب  مردی ۴۰ ساله   گیلان امروز- 
متعلق به یک شرکت سنگ بری واقع در بلوار لاکان 

رشت سقوط کرد.
سقوط  دیارمیرزا،  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
شخصی به داخل چاه آب متعلق به یک شرکت سنگ 
بری در ساعت ۱۸:۴۴ عصر روز ۱۱ آذر ۹۶ به مرکز 

ستاد فرماندهی اطلاع داده شد.
شهرام مومنی، معاون عملیات سازمان آتش نشانی 
امداد و  تیم  و  نشانان  از آتش  اعزام ۶ تن  از  رشت 
نجات ایستگاه های ۵ و ۱۱ به محل حادثه واقع در 
مناسب  درپوش  نبود  افزود:  و  داد  خبر  لاکان  بلوار 
و دید کافی در داخل محوطه سنگ بری، موجبات 
سقوط راننده ۴۰ ساله به عمق ۱۵ متری چاه آب را 

فراهم کرد.
نسبت  سریعا  اعزامی  نجات  تیم  اینکه  بیان  با  وی 
افزود:  کردند،  اقدام  کرده  سقوط  شخص  انتقال  به 
خوشبختانه این حادثه به خیر گذشت و فرد سقوط 
کرده از ناحیه پا دچار آسیب دیدگی جزیی شده بود 

که به بیمارستان انتقال یافت.
ایمن سازی  از  نشانان پس  آتش  است:  شایان ذکر 
ایستگاه  به  مالک  به  لازم  تذکرات  و  حادثه  محل 

مربوطه بازگشتند.

دستگیری سارقان خودرو 
و لوازم داخلی آن در رشت

انتظامی شهرستان  نیروی  مأموران  امروز-  گیلان 
رشت در عملیات های جداگانه ای، سارقان خودرو و 

لوازم داخلی آن را شناسایی و دستگیر کردند.
انتظامی رشت گفت: در پی سرقت  نیروی  فرمانده 
یک دستگاه خودرو پراید در سطح حوزه استحفاظی 
های  بررسی  از  پس  پلیس  ماموران   ، کلانتری 11 
لازم و انجام تحقیقات نامحسوس، یک متهم سابقه 
دار را شناسایی و در مخفیگاهش دستگیر و خودروی 

مسروقه را کشف و ضبط کردند. 
سرهنگ رحیم شعبانی ادامه داد: سارق 27 ساله در 
بررسی فنی پلیس، به پنج فقره سرقت لوازم داخل 
خودرو و سه فقره سرقت انباری منازل اعتراف کرد. 

فرمانده انتظامی رشت همچنین از دستگیری یک نفر 
سارق لوازم داخل خودرو ، یک نفر مالخر و کشف پنج 

فقره سرقت در این شهرستان خبر داد. 
سرهنگ شعبانی بیان داشت: در پی وقوع چند فقره 
انتظامی  ماموران  خودرو،  داخل  محتویات  سرقت 
نامحسوس،  با تحقیقات  کلانتری 22 سبزه میدان، 
مخفیگاهش  در  و  شناسایی  را  ساله   30 سارقی 
دستگیر کردند.  وی با اشاره به اعتراف متهم دستگیر 
شده به پنج فقره سرقت محتویات داخل خودرو و 
دستگیری مالخر 42 ساله خاطرنشان کرد: متهمان 
پس از تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند.

نمایش »خرس« در صومعه سرا 
به روی صحنه می‌رود

 « کارگردانی  به  »خرس«  نمایش  امروز-  گیلان 
محمد زارع« به مدت دو روز در شهرستان صومعه 
سرا به روی صحنه می رود. به گزارش مهر، نمایش 
»خرس« به نویسندگی »آنتوان چخوف« و کارگردانی 
»محمد زارع« به مدت دو روز در شهرستان صومعه 
سرا به روی صحنه می رود.  این نمایش در روزهای  
١٥ و ١٦ آذر ماه ساعت ١٨ عصر در سالن شهید 
آوینی مجتمع فرهنگی و هنری فارابی اداره فرهنگ 
و ارشاد اسلامی شهرستان صومعه سرا به روی صحنه 
»آنتوان  نویسندگی  به  »خرس«  نمایش  رود.   می 
که  است  زارع«  »محمد  کارگردانی  به  و  چخوف« 
علاقه مندان می تواند در روزهای مذکور به صورت 

رایگان از این نمایش دیدن کنند.
حاجی عباسی، صالح دلیر صفت و شهره اسفندیاری 

بازیگران این نمایش هستند.

۱۳ کیلوگرم تریاک در دو شهر 
گیلان کشف و ضبط شد

از  گیلان  مخدر  مواد  با  مبارزه  پلیس  رییس  امروز-  گیلان 
کشف و ضبط ۱۳کیلو و ۵۰۰ گرم مواد مخدر از نوع تریاک 
توسط مأموران انتظامی شهرستان های تالش و رودسر خبرداد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس گیلان سرهنگ احدالله احدی 
اظهار کرد: ۱۳کیلو و ۵۰۰ گرم مواد مخدر از نوع تریاک توسط 
مأموران انتظامی شهرستان های تالش و رودسر کشف و ضبط 

شد.
وی افزود: در پی دریافت گزارشات مردمی مبنی بر اینکه فردی 
با خرید و فروش و برپایی بساط استعمال مواد مخدر در یکی از 
روستاهای این شهرستان امنیت اجتماعی مردم را مختل کرده، 
بررسی موضوع در دستورکار ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر 

شهرستان قرار گرفت.
رییس پلیس مبارزه با مواد مخدر گیلان با بیان اینکه با تحقیقات 
پلیسی صحت موضوع مورد بررسی قرار گرفته و تـأیید شد، 
با هماهنگی مقام  با مواد مخدر  پلیس مبارزه  افزود: ماموران 
قضایی، وارد منزل متهم شده و وی را حین استعمال موادمخدر 

با دو نفر دیگر دستگیر کردند.
وی با اشاره به اینکه در بازرسی از منزل متهم سه کیلو و ۵۰۰ 
گرم تریاک و وسایل استعمال مواد مخدر کشف شد، گفت : 
مقام  به  قانونی  مراحل  پرونده جهت سیر  با تشکیل  متهمان 
قضایی معرفی شدند.  سرهنگ احدی در ادامه با بیان اینکه 
مواد  با  مبارزه  پلیس  همکاری  با  استان  مخدر  مواد  ماموران 
که  را  قاچاقچی   ۴۰۵ پژو  خودروی  رودسر  شهرستان  مخدر 
در پوشش خانواده بوده در حوزه شهری این  شهرستانمتوقف 
کردند، افزود: در بازرسی از این خودرو ۱۰ کیلوگرم مواد مخدر 

از نوع تریاک کشف و ضبط شد.
وی با اشاره به اینکه  متهم ۳۰ ساله به همراه همدست )همسر( 
۲۳ ساله اش جهت سیر مراحل قانونی به مقام قضایی معرفی 
شدند، گفت: پلیس مبارزه با مواد مخدر به طور شبانه روزی 
آماده دریافت اخبار و گزارشات مردم درحوزه مواد مخدر است.

افزایش آمار کشته‌شدگان تصادفات 
جاده‌ای در گیلان

گیلان امروز- معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری گیلان 
گفت:470 نفر در استان گیلان در 8 ماه نخست بر اثر تصادفات 

در جاده های گیلان کشته شدند.
امداد و نجات  مانور  اداری  حجت شعبانپور در جلسه شورای 
جاده ای در گیلان را مطلوب ارزیابی کرد و اظهار داشت: باید 
نقاط ضعفی که در مرحله نخست وجود داشت تقویت شود تا از 
این پس با دقت و سرعت عمل بیشتر دستگاههای امدادرسان 
این  از  بهتری  خدمات  تصادف،شاهد  وقوع  از  اطلاع  از  پس 
دستگاهها در راستای امدادرسانی به مصدومان باشیم و زمان 

حضور در سر صحنه تصادف را به حداقل برسانیم.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری گیلان افزود: 470 نفر 

در استان گیلان در 8 ماه نخست سال‌جاری تلف شدند.
شعبانپور خاطر نشان کرد:این عدد در مدت مشابه سال قبل 
452 نفر بود، که راکبان موتور سیکلت و عابرین پیاده بیشترین 

سهم را از تلفات جاده ای استان به خود اختصاص داده‌اند.
و  آموزش  پیش  از  بیش  ضرورت  آمار  کرد:این  تصریح  وی 

فرهنگ سازی را ایجاب می‌کند.

نمایشگاه نقاشی »یک از هزاران« 
در رشت افتتاح می‌شود

گیلان امروز- نمایشگاه نقاشی»یک از هزاران« با حضور آثار 
سه تن از نقاشان برتر و معاصر کشور همزمان با میلاد باسعادت 

حضرت محمد مصطفی )ص( در شهر رشت افتتاح می شود.
به گزارش مهر، نمایشگاه نقاشی »یک از هزاران« با حضور آثار 
سه تن از نقاشان برتر و معاصر کشور همزمان با میلاد باسعادت 

حضرت محمد مصطفی )ص( درشهر رشت گشایش می یابد.
گفتنی است این نمایشگاه همزمان با افتتاح نگارخانه »الهی« 
مربوط به هنرمند مجسمه سازی کشور »نادره حکیم الهی« 
افتتاح می شود.  نادره حکیم الهی از مجسمه سازان مطرح و 
برجسته کشور که درسال های اخیر فعالیت های هنری خود 
را در رشت دنبال می کند در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره 
به افتتاح نگارخانه »الهی«، اظهار کرد: مراسم افتتاح این نگار 
خانه روز چهارشنبه ۱۵ اذر ماه جاری در رشت برگزار می شود.

وی خاطرنشان کرد: همزمان با افتتاح این نگارخانه، نمایشگاه 
»یک از هزاران« با به نمایش گذاشتن آثار سه نفراز پیشکسوتان 
و  گنجی«  »پریوش  درودی«،  »ایران  همانند  ایران  نقاشی 
بیان  با  الهی  حکیم  شود.  می  برگزار  رودی«  زنده  »حسین 
اینکه نگارخانه »الهی« در راستای حمایت از هنرمندان شروع 
به فعالیت می‌کند، گفت: نمایشگاه نقاشی استادان برتر کشور 
مجموعه کوچکی از هزاران هنر فاخر ایرانی است که در تلاش 
از  هستیم در سال های آینده برپایی مجموعه های جدیدی 

»یک از هزاران« را در نگارخانه الهی شاهد باشیم.
وی با بیان اینکه هنرمند یکی از پایه های اصلی فرهنگ کشور 
است، تصریح کرد: در تلاش هستیم تا با همکاری مسئولان و 
متولیان امر بیش از گذشته شاهد شکوفایی فرهنگ و فعالیت 
های هنری استان گیلان باشیم. حکیم الهی در ادامه با بیان 
اینکه هنرمندان به عنوان یکی از ستون‌های اصلی فرهنگ یک 
جامعه در درجه اول نیازمند داشتن  مکانی مناسب و درخور 
ارائه و نمایش آثار خود هستند، یادآورشد: نگارخانه ها  برای 
فضایی خلاق برای رویارویی هنرمند و مردم و بستری مناسب 
در راستای ایجاد ارتباط مستقیم با مخاطبان است. به گفته این 
هنرمند توجه به ایجاد فضاهایی مناسب جهت ارائه آثار هنری 

حائز اهمیت است زیرا تنها راه حفظ و اشاعه فرهنگی است.
وی به زمان بازدید علاقه مندان از نمایشگاه »یک از هزاران« 
اشاره کرد و افزود: علاقه مندان برای بازدید از این نمایشگاه می 
تواند از تاریخ ۱۷ الی ۲۸ آذرماه در ساعت ۱۶ عصر الی ۲۱ 
شب به خیابان تختی، کوچه قربانی، بن بست شادمان پلاک ۱۰ 

نگارخانه »الهی« مراجعه کنند.

دعوا برای نخریدن شناور جمع آوری سنبل آبی و آزولا

شهرداری رشت: لازم نداریم، محیط زیست: مجانی می خواهیم 
دانشگاه گیلان: ۱۵۰ میلیون می گیریم!

و  نهاد، شهرداری  مردم  های  با همکاری سازمان  که  بود  سال گذشته  امروز-  گیلان 
، پدافند غیرعامل و سازمان های دیگر بخش  فرمانداری رشت، سازمان محیط زیست 
اعظمی از سنبل آبی از تالاب عینک پاکسازی شد و نوید احیای آن دوباره شنیده شد. با 
این حال همچنان قسمتی از کار به دلیل آلودگی باقی مانده بود که ظاهرا این بار به دلیل 
عدم همکاری نهادهای مسئول به مشکل برخورده است. امری که زنگ تهدید بازگشت 
به دوران گذشته را به صدا در آورده است. آن هم در حالی که قرار بود با ساخت دستگاه 

جمع آوری سنبل آبی خیلی سریع این مساله تعیین تکلیف شود.
پیمان بازدیدی از فعالان محیط زیستی و مدیرعامل موسسه محیط زیستی سرزمین ایده 
آل ما در گفتگو با گیل خبر ابعاد جدیدی از ماجرا را برای ما باز می کند. او در ابتدا می 
گوید: بعد از پاکسازی سال گذشته به دلیل آلودگی قسمتی از تالاب قسمتی از کار نیمه 
تمام ماند تا درباره آن تصمیم گیری شود. در آن زمان حدود ۵۰ متر آلودگی داشت ولی 
اکنون به دو هکتار رسیده است.ما و مسئولان نشستیم و جلسه گذاشتیم که آن قسمت 
که در انتهای پارک دانشجو است تعیین تکلیف شود که آلوده به فاضلاب بود و دانشگاه 
گیلان نقشه را آورد که ما می خواهیم مهندسی معکوس کنیم و دستگاه جمع آوری 
سنبل آبی و آزورلا و زباله) ساخت ربات شناور( را بسازیم. خانم تنهایی هم از سازمان 
برنامه وبودجه در جلسه بود و ۱۵۰ میلیون تومان هم اعتبار برای آن تخصیص داده شد تا 
دانشگاه گیلان این دستگاه را بسازد. البته در ان زمان ما اطلاعی نداشتیم که آقای مرادی 

و پدافند غیرعامل گیلان هم  پشت قضیه بودند.
این فعال محیط زیستی در ادامه گفت: این که اعتبار که به دانشگاه گیلان اختصاص داده 
شد یا نه  را در جریان نیستم ، هرچند گفته می شود این  اعتبار پرداخت شده است. به 
هر صورت  دستگاه ساخته شد و گفتند سه روزه میخواهیم پاکسازی کنیم. قبل از این 
که این کار را بکنند من پرسیدم که تراکمش را دیدید گفتند یک بار سر زدیم. در حالی 
که باید آن منطقه عمق سنجی، ارزیابی و تراکم سنجی می شد. به هر صورت از دست 
من ناراحت شدند و ما نیز دیگر حرفی نزدیم و قرار شد دستگاه در هفته پدافند غیرعامل 
رونمایی شود. ولی وقتی دستگاه را روی آب انداختند بعد ده دقیقه تسمه اش باطل شد و 
دیگر نتوانستند کار کنندو قرار شد دستگاه تعمیر شود. البته معتقدم که تعمیر خواهد شد 
ولی اکنون مشکل این است دانشگاه گیلان می خواهد دستگاه را به یک ارگانی بفروشد. 

ولی هیچ کدام حاضر به پول دادن نیستند.
بازدیدی در ادامه گفت: شهرداری می گوید کل هزینه سال قبل که همه دستگاه ها برای 

پاکسازی سنبل آبی آمدند صد وخورده ای میلون تومان  بود. ولی الان صد و پنجاه میلیون 
برای خرید دستگاه هزینه شده است و حالا اگر این را بخریم بعدش با آن چه کرد؟ چون 
دیگر استفاده نمی شود. وی افزود: ما به اداره محیط زیست رشت هم پیشنهاد کردیم که 
این را بگیرند وبعد برای تالاب انزلی هم استفاده کنند. آقای خودکار رئیس اداره محیط 
زیست رشت گفت اگر مجانی این را می دهند می گیریم. آقای محمد پورمدیرکل محیط 
زیست گیلان هم به من این را گفت. من دوباره به آقای مرادی گفتم. گفتند دانشگاه 
هزینه کرده است باید پولش را بگیرند در حالی که هزینه آن توسط سازمان برنامه و بودجه 
اختصاص داده شده بود و در جلسه سال قبل از خانم تنهایی تشکر شده بود. اگر اعتبارش 

هم نداده باشند به هر صورت اختصاص یافته و باید پرداخت شود.
مدیرعامل موسسه محیط زیستی سرزمین ایده آل ما در ادامه گفت: به هر صورت دستگاه 
را ندادند. اکنون هم دانشگاه می گوید پول بدهید تا دستگاه را دوباره برگردانم. هرچی 
زحمت کشیدیم در حال نابودی است. برای این که دستگاه های مختلف نمیتوانند با هم 
هماهنگ شوند که دستگاه را کار کنند. خانم ابروفراخ معاونت عمرانی فرمانداری و فرماندار 
بارها تذکر دادند. آقای مرادی بارها تذکر داد ولی دانشگاه گیلان همکاری لازم را نمی کند.

کرد دستگاه  ادعا می  دانشگاه گیلان  اقدامات گفت:  این  تبلیغاتی خواندن  با  بازدیدی 
معکوس ساخته است و می گفتتد سه روزه مساله را حل می کنم ولی اکنون میگویند 
باید حتما به من پول بدهند تا این را بسازند.اصلا قرار نبودشهرداری و ومحیط زیست 
بازگشت به شرایط پیشین است و  این را درست کنند. ولی اکنون تالاب در آستانه 
معلوم نیست چرا کاری نمی توانند کنند. خوب است سازمان های مردم نهاد از این 
نهادها شکایت کنند؟ سرپرست سازمان آب منطقه ای گیلان هم قرار بود طی دو ماه 
این مساله را تعیین تکلیف کنند. ولی چون مدیر جدید آمد مساله را فراموش کردند. 
این وضعیت ما است که هر مدیری که جدید آید ساختار را عوض می کند. مردم این 
شهر چه گناهی کرده اند؟  از فحوای کلام مدیرعامل موسسه محیط زیستی سرزمین 
ایده آل ما این طور بر می آید که بار دیگر تالاب عینک در خطر گیاه سنبل آبی قرار 
دارد و این یعنی تمام تلاش جوانانی که سال قبل بدون هیچگونه چشمداشتی برای 
نجات آن تلاش کردند در حال نابود شدن است. شهر رشت در حالی که امسال قرار 
است به عنوان یک تالاب شهر معرفی شود که به نظر می رسد اگر همینگونه ادامه 
به  برمی گردد که همه  به چیزی  آن  و همه  ماند  نمی  باقی  آن  از  پیدا کند چیزی 

دیگری پاس می دهند. مسئولیت پذیری!

رییس پارک علم و فناوری گیلان خبر داد: 

عقد قرارداد 154 میلیارد ریالی شرکت های فعال در پارک فناوری گیلان
گیلان امروز- رئیس پارک علم و فناوری گیلان با تاکید بر لزوم تجاری سازی دستاوردهای 
فناوری، از عقد قرارداد فروش این دستاوردها در سال گذشته به ارزش 154 میلیارد ریال توسط 

شرکت های فناور فعال در پارک فناوری گیلان و مراکز رشد استان خبر داد.
مجید متقی طلب روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: پارک علم و فن آوری 

گیلان همواره به دنبال تجاری سازی دستاوردهای 
پژوهش و فناوری بوده و هرگز به ارائه پایان نامه و 
بر فروش  افزود: علاوه  نبوده است. وی  قانع  مقاله 
در سال  تهران  نمایشگاه  در  فناوری  دستاوردهای 
گذشته ، امسال برای نخستین بار تنها یک شرکت 
در نمایشگاه رشت و تنها توسط یک شرکت فناور 

قراردادی به ارزش چهار میلیارد ریال منعقد شد.
وی با اشاره به وجود 200 هسته و شرکت فناور و 
شرکت مستاجر در پارک علم و فناوری گیلان افزود: 
پارک علم و فناوری گیلان در دسته بندی وزارت 
علوم جزء پارک های سطح یک کشور است و از این 
تعداد هسته موجود در پارک علم و فناوری گیلان ، 

54 شرکت روال دانش بنیان را نیز طی کرده اند. وی با اشاره به افتتاح دبیرخانه شبکه پارک 
های علم و فناوری کشورهای اسلامی در گیلان گفت: برای دستیابی به اهداف اقتصاد مقاومتی 
مورد تاکید مقام معظم رهبری، باید از دستاوردهای فناوری برای دستیابی به توسعه پایدار درون 

زا استفاده کرد و معتقدم تحقق سیاست های اقتصاد مقاومتی راهی جز این ندارد.
متقی طلب با تاکید بر لزوم حمایت همه جانبه مسئولان ارشد استان و نمایندگان گیلان در 
مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: مسئولان استان باید در حمایت از این نخبگان نهایت حمایت 
خود را به کار بندند تا با افزایش انگیزه در آن ها علاوه بر توسعه فعالیت هایشان شاهد حضور آنان 

در عرصه های بین المللی و به تبع آن صادرات محصولاتشان باشیم. رییس پارک علم و فناوری 
گیلان یادآور شد: در حال حاضر نیز شرکت هایی در حال فعالیت هستند که محصولاتشان به 
کشورهای اروپایی صادر می شود و در صورت حمایت همه جانبه مسئولان استان از آنان می 
توان شاهد درخشش آنها در عرصه بین الملل و دستیابی به دستاوردهای بزرگ برای میهن 
اسلامی بود. به گزارش خبرنگار ایرنا، هفته پژوهش امسال 
فناوری؛  سازی  تجاری  و  تقاضامحور  پژوهش  شعار  با 
زیربنای تولید و اشتغال نامگذاری شده و براین اساس 
پژوهش، فناوری، دانش آموز و مدرسه، پژوهش، فناوری و 
صنعت، پژوهش فناوری ایده و خلاقیت، پژوهش، فناوری 
اقتصاد مقاومتی، پژوهش، فناوری و سرمایه ملی، پژوهش 
فناوری، مهارت و کارآفرینی و پژوهش فناوری، حوزه و 

دانشگاه روز شمار هفته پژوهش امسال است.
پارک علم و فناوری گیلان از شهریور ماه سال 1381 با 
هدف تبدیل ایده های فناورانه محققین ،دانش آموختگان 
،فناوران و نوآوران به کسب و کارو بسط فرهنگ کارآفرینی 
مبتنی بر علم و فناوری بعنوان زیر مجموعه ای از وزارت 
علوم،تحقیقات و فناوری فعالیت اجرائی خود را آغاز کرد. مرکز رشد واحدهای فناور گیلان نیز 
مهر ماه سال 82 با هدف ایجاد زمینه مناسب برای فعالیت متخصصان،ایجاد اشتغال و استفاده از 
فرصتهای موجود در زمینه های فناوری اطلاعات و ارتباطات شروع بکار نموده و از سال 84 به 
فعالیتهای خود در راستای اطلاع رسانی و جذب صاحبان ایده های فناورانه در سایر محورهای 
فنی شامل الکترونیک و مکاترونیک،مدیریت و طراحی گردشگری کشاورزی و روستائی،صنایع 
تکمیلی و جانبی کشاورزی،دامپروری،شیلات و گیاهان دارویی با توجه به ظرفیت منطقه و ارائه 

خدمات به آنها ادامه داده است. 

معرفی 38 واحد تولیدی در منطقه آزاد انزلی برای دریافت تسهیلات بانکی
گیلان امروز- معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد انزلی از معرفی 38 
واحد تولیدی این منطقه به بانک های عامل برای دریافت 811 میلیارد ریال تسهیلات در 

هشت ماه امسال خبر داد.
وحید طالب پور بعد از ظهر دوشنبه با اعلام این خبر اظهار کرد: از ابتدای امسال تاکنون 
13 واحد تولیدی منطقه آزاد انزلی از طریق سامانه بهین یاب ثبت درخواست کرده و پس 
از گذراندن مراحل اداری و کارشناسی و طرح موضوع در کارگروه های فنی، به مرحله 

ریال  میلیارد  دریافت حدود 170 
تسهیلات رسیده اند.

واحد   25 اینکه  به  اشاره  با  وی 
مراحل  طی  حال  در  نیز  تولیدی 
اداری و کارشناسی دریافت افزون 
تسهیلات  ریال  میلیارد   641 بر 
از  تسهیلات  این  افزود:  هستند، 
صادرات،  ملی،  های  بانک  سوی 
تجارت،  سپه،  معدن،  و  صنعت 
توسعه تعاون و کشاورزی پرداخت 

می شود.
پیگیری  به  اشاره  با  پور  طالب 
سازمان  سوی  از  شده  انجام  های 
تخصیص  برای  انزلی  آزاد  منطقه 
این تسهیلات به واحدهای تولیدی 
در  تسهیلات  این  گفت:  منطقه 
راستای تامین سرمایه در گردش، 
تکمیل  جهت  مالی  منابع  تامین 

مالی  های  دغدغه  رفع  و  تولیدی  واحدهای  نوسازی  و  بازسازی  و  تولیدی  های  پروژه 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان منطقه پرداخت می شود.

وی با اشاره به اطلاع ‌رسانی به واحدهای تولیدی فعال در محدوده منطقه آزاد انزلی و 
برگزاری جلسات کارشناسی با مدیران واحدها در خصوص بررسی مشکلات مالی خاطر 
و  یاب وزارت صنعت، معدن و تجارت  بهین  نشان کرد: نحوه تکمیل فرم های سامانه 
با بانک های  پیگیری از وزارتخانه متبوع و همچنین برگزاری نشست های کارشناسی 
عامل روندی بوده که جهت تسریع در دریافت تسهیلات از سوی سازمان منطقه ازاد انزلی 

انجام شده است .
معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد انزلی با اشاره به اینکه این کار در 
راستای اجرای طرح موفق فعال سازی واحدهای نیمه فعال و راکد منطقه پیگیری و اجرا 

شده ، اظهار کرد: اختصاص این تسهیلات از سوی بانک های عامل با پیگیری این سازمان، 
بمنظور رونق تولید، فعال‌ سازی واحدهای نیمه فعال و خارج شدن واحدهای صنعتی برای 

خروج از رکود و افزایش اشتغال صورت گرفته است.
طالب پور در خصوص عملکرد سازمان منطقه آزاد انزلی برای پیگیری تأمین سرمایه در 
گردش واحدهای تولیدی منطقه در سال 95 گفت: سال گذشته 300 میلیارد ریال در 
قالب 22 فقره تسهیلات پرداخت شد و امیدواریم که رقم اختصاص یافته در سال جاری 
با همکاری بانک های عامل استان 
به  رو  روند  سال  پایان  تا  کشور  و 

رشدی داشته باشد.
منطقه  تنها  انزلی  آزاد  منطقه 
است  خزر  حاشیه  در  ایران  آزاد 
خزر،  دریای  حاشیه  کشورهای  و 
خلیج  حاشیه  کشورهای  و  ترکیه 
شرقی  جنوب  آسیای  و  فارس 
واردات  و  صادرات  بازارهای  عمده 
آزاد  منطقه  طریق  از  محصولات 

انزلی هستند.
بین  کریدور  در مسیر  گرفتن  قرار 
دارابودن  جنوب،   - شمال  المللی 
با  ارتباط  زمینه  در  ویژه  موقعیت 
خزر،  دریای  حاشیه  کشورهای 
و  آستراخان  بنادر  با  همجواری 
در  راسنودسک  روسیه،  در  لاگان 
اکتائو در قزاقستان و  ترکمنستان، 
بازارهای مصرف کشورهای  باکو در آذربایجان، دسترسی از طریق راه های مناسب، به 

CIS، نزدیکی به فرودگاه بین المللی رشت از جمله مزایای منطقه آزاد انزلی است.
مزایای قانونی همچون امکان ثبت، مالکیت و مشارکت سرمایه گذاران خارجی تا میزان 
100 درصد در منطقه، امکان فعالیت بانک ها و موسسات مالی - بیمه ای در این منطقه، 
معافیت مالیاتی 20 ساله بر درآمد و دارایی از تاریخ بهره برداری هرگونه فعالیت اقتصادی، 
اقدامات  اقتصادی،  فعالان  و  گذاران  سرمایه  به  خدمات  کلیه  ارائه  در  مدیریت  وحدت 
سازمان در خصوص خلق مزایا و معافیت های جدید برای فعالان اقتصادی - تولیدی، 
فعالیت بورس کالای منطقه، رونق فضای تجاری با اجرای مصوبه کالای همراه مسافر و 
برگزاری پانزدهمین اجلاس اتاق های بازرگانی کشورهای حاشیه دریای خزر زمینه ساز 

رونق فضای کسب و کار در محدوده منطقه شده است.


